
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

čj. OB/IN/2016/250

Zápis
z 28. zasedání Zastupitelstva obce Běleč,
konaného v úterý 27. prosince 2016 od 19:30 hodin
v bývalé prodejně v budově Obecního úřadu v Bělči

Přítomni Josef  Bartůněk,  Jaroslav  Čech,  Tomáš  Kubále,  Zdeněk Kubále,  Hana  Rychlá  Stanislav  Šmejkal,  omluven
Marcel Fiala.

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta Stanislav Šmejkal (dále „předsedající“) v 19:34 a přivítal přítomné. Předsedající
konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné
s návrhem programu, zveřejněným na úřední desce a elektronické úřední desce od 21. do 27. prosince 2016.

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Předsedající navrhl určit  ověřovateli  zápisu Zdeňka Kubáleho a Jaroslava Čecha a zapisovatele Stanislava Šmejkala.
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 115/2016
zastupitelstvo  určuje  ověřovateli  zápisu  Zdeňka  Kubáleho  a  Jaroslava  Čecha  a  zapisovatelem  Stanislava
Šmejkala.

2) Schválení programu

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Starosta navrhl
vyškrtnutí bodu 13) Povodňový plán obce, který byl zařazen omylem. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit
se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 116/2016
zastupitelstvo schvaluje program 28. zasedání zastupitelstva obce Běleč.
  1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
  2) Schválení programu
  3) Rozpočtové opatření
  4) Rozpočet na rok 2017
  5) Rozpočtový výhled na roky 2017-2019
  6) Program obnovy venkova na roky 2017-2020
  7) Strategický plán obce Běleč – úprava
  8) Žádosti o dotace
  9) Smlouva na svoz odpadů
10) Žádosti o dary
11) Dohody o provedení práce pro rok 2016
12) Majetkové dispozice – nákupy a směny pozemků
13) Diskuse a dotazy občanů

3) Rozpočtové opatření

Starosta připravil rozpočtové opatření 16/2016 v rámci své kompetence. Bylo přesunuto 300 Kč na opravu osvětlení a
350 Kč na rozbory vody. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Paragraf Položka Zvýšení výdajů celkem + 300,00 Kč
3631 5171 Osvětlení Opravy a udržování + 300,00 Kč

Strana 1/7



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Paragraf Položka Snížení výdajů celkem - 300,00 Kč
3429 5154 Zájmové Elektrická energie - 300,00 Kč

Paragraf Položka Změny ve výdajích v rámci paragrafů + 0,00 Kč
2310 5139 Pitná voda Materiál - 350,00 Kč
2310 5169 Pitná voda Služby + 350,00 Kč

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 117/2016
zastupitelstvo  bere  na  vědomí rozpočtové  opatření  16/2016 –  zvýšení  a  snížení  výdajů  o  300 Kč  a  změny  ve
výdajích v rámci paragrafů ve výši 350 Kč.

Starosta připravil rozpočtové opatření 17/2016. Jedná se o zrušení plateb za územní plán, z toho 54 200 Kč v příjmech a
42 100 Kč ve výdajích. Dále byly navýšeny příjmy o 75 300 Kč a výdaje o 45 000 Kč u hospodaření v lesích, tkeré
vznikly jako následek kůrovce na Šelmberku. Příjmy byly navýšeny podle skutečnosti o 79 256 Kč a sníženy o 750 Kč v
jiných položkách. Výdaje byly navýšeny o 2 900 Kč na opravu osvětlení a zvonení ve Bzové, o 10 000 Kč na opravu
zasedací místnosti OÚ a snížení výdajů o 12 850 Kč na prostranství. Uspořené a navýšené prostředky ve výši 96 656 Kč
budou použity na platbu DPH, která má splatnost 25.1.2017. V rámci paragrafů byly přesunuty prostředky u zasedací
místnosti ve výši 28 000 Kč a na služby a pozemky u komunikací ve výši 16 500 Kč. Před hlasováním dal předsedající
možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Paragraf Položka Zvýšení příjmů celkem + 154 556,00 Kč
1111 Daňové příjmy Daň z příjmu FO ze závislé (4634,2612) + 13 500,00 Kč
1112 Daňové příjmy Daň z příjmu FO ze SVČ (1652,1628) + 25 850,00 Kč
1113 Daňové příjmy Daň z příjmy FO z kapitál. výnosů (1660) + 600,00 Kč
1121 Daňové příjmy Daň z příjmu právnických osob (641) + 15 900,00 Kč
1340 Místní poplatky Poplatek za provoz systému odpadů + 150,00 Kč
1351 Daňové příjmy Odvod z výtěžku a provoz. loterií (3690) + 1 300,00 Kč

1032 2111 Lesy Příjmy z obecních lesů + 75 300,00 Kč
2310 2111 Pitná voda Příjmy z poskytovaných služeb (vodné) + 1 250,00 Kč
3313 2111 Kino Tržby za vstupné + 15 750,00 Kč
3639 3111 Komunální služby Příjmy z prodeje pozemků + 4 350,00 Kč
3725 2324 Separovaný odpad Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady + 324,00 Kč
3745 2310 Prostranství Příjmy z prodeje drobného majetku + 50,00 Kč
6171 2324 Místní správa Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady + 151,00 Kč
6310 2141 Peněžní ústavy Příjmy z úroků + 81,00 Kč

Paragraf Položka Snížení příjmů celkem - 54 950,00 Kč
1211 Daňové příjmy Daň z přidané hodnoty (1679) - 350,00 Kč
1511 Daňové příjmy Daň z nemovitostí (633) - 400,00 Kč

3635 2324 Územní plánování Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady - 54 200,00 Kč

Paragraf Položka Zvýšení výdajů celkem + 154 556,00 Kč
1032 5169 Lesy Služby + 45 000,00 Kč
3631 5171 Osvětlení Opravy a udržování + 2 900,00 Kč
6171 5139 Místní správa Materiál + 1 090,00 Kč
6171 5169 Místní správa Služby + 8 910,00 Kč
6399 5362 Finanční vypořádání Platby daní a poplatků + 96 656,00 Kč

Paragraf Položka Snížení výdajů celkem - 54 950,00 Kč
3635 5179 Územní plánování Ostatní nákupy jinde nezařazené - 42 100,00 Kč
3745 5169 Prostranství Služby - 12 850,00 Kč

Paragraf Položka Změny ve výdajích v rámci paragrafů + 0,00 Kč
2212 5169 Komunikace Služby + 10 800,00 Kč
2212 6121 Komunikace Budovy, stavby - 16 500,00 Kč
2212 6130 Komunikace Nákup pozemků + 5 700,00 Kč
6171 5137 Místní správa Drobný hmotný majetek - 28 000,00 Kč
6171 5139 Místní správa Materiál + 28 000,00 Kč

Strana 2/7



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 118/2016
zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření 17/2016 – zvýšení příjmů i výdajů o 154 556 Kč, snížení příjmů i
výdajů o 54 950 Kč, změny ve výdajích v rámci paragrafů ve výši 44 500 Kč.

4) Rozpočet na rok 2017

Na úřední desce po dobu 15 dnů visí návrh rozpočtu na rok 2017. Starosta popsal investiční akce plánované pro rok
2017. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 119/2016
zastupitelstvo schvaluje vyrovnaný rozpočet na rok 2017 – příjmy i výdaje ve výši 5 000 000 Kč. Rezerva rozpočtu
činí 791 000 Kč.

5) Rozpočtový výhled na roky 2017-2019

Vedení obce připravilo rozpočtový výhled pro roky 2016 – 2018. Výhled počítá pouze se schválenými investicemi a
obsahuje velké rozpočtové rezervy. Rozpočtový výhled je sestaven jako vyrovnaný s příjmy i výdaji rozpočtu od 5 mil.
Kč do 5,22 mil. Kč. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Příjmy celkem 5 000 5 120 5 220
§ Popis 2017 2018 2019

Daňové příjmy 3 000 3 000 3 100
Místní poplatky 30 30 30
Přijaté transfery 70 55 55

1032 Pěstební činnost 1 550 1 700 1 700
1069 Pronájmy pozemků 240 240 240
2310 Pitná voda 36 35 35
3313 Kino 15 15 15
3725 Separovaný odpad 15 15 15
6402 Finanční vypořádání 44 30 30

Financování – zůstatek minulých let 0 0 0

Výdaje celkem 5 000 5 120 5 220
§ Popis 2017 2018 2019

1032 Pěstební činnost 600 700 700
1069 Pronájmy pozemků 3 3 3
2212 Místní komunikace 280 200 200
2219 Cyklostezky 60
2310 Pitná voda 280 280 180
2321 Odpadní vody 100 500 10
3313 Kino 20 20 20
3316 Obecní zpravodaj 10 10 10
3319 Kronika 10 10 10
3392 Kultura 100 100 100
3399 Záležitosti kultury 30 30 30
3419 Sport 50 50 50

§ Popis 2017 2018 2019
3421 Mládež 48 50 50
3316 Obecní zpravodaj 10 10 10
3319 Kronika 10 10 10
3392 Kultura 100 100 100
3399 Záležitosti kultury 30 30 30
3419 Sport 50 50 50
3421 Mládež 48 50 50
3429 Zájmové 80 80 80
3631 Veřejné osvětlení 80 30 30
3635 Územní plánování 50
3636 Územní rozvoj 47 0 0
3639 Komunální rozvoj 5 5 5
3721 Nebezpečný odpad 10 10 10
3722 Komunální odpad 100 100 100
3725 Separovaný odpad 15 15 15
3744 Protipožární 250 0 0
3745 Prostranství 150 150 150
4356 Stacionáře 18 18 18
5512 Požární ochrana 350 100 100
6112 Zastupitelstvo 627 627 627
6171 Místní správa 180 180 180
6310 Peněžní ústavy 6 6 6
6399 Ostatní finanční operace (daně) 500 450 450
6402 Finanční vypořádání 0 0 0
6409 Další investice 900 1 300 2 000
6409 Ostatní činnosti (rezerva rozpočtu) 41 96 86

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 120/2016
zastupitelstvo schvaluje rozpočtový výhled na roky 2017 - 2019.

Strana 3/7



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

6) Program obnovy venkova na roky 2017-2020

Starosta  připravil  aktualizaci  programu obnovy venkova pro roky 2017 – 2020 podle  požadavků Jihočeského kraje.
Součástí programu jsou možné investice, nejde o plán investic, většina zůstane pravděpodobně nezrealizována. Kromě
úprav seznamu projektů, kde byly některé už realizovány, budou rozděleny opravy komunikací v Bělči podle jednotlivých
komunikací, změněn časový rámec čištění odpadních vod a opraveny termíny realizace jednotlivých akcí.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Klíč Klíčová slova Název projektu Realizace Náklady Připravenost
6 INF komunikace Opravy místní komunikace Běleč – Bzová 2013-2017 1 500 000 v realizaci
7 INF komunikace Odkoupení pozemků pod komunikacemi 2013-2017 500 000 v realizaci
8 INF bezpečnost, hasiči Oprava požární nádrže v Bělči 2013-2017 500 000 v realizaci

11 INF pitná voda Prodloužení vodovodu Běleč 2017-2018 250 000 platná PD
13 INF komunikace Cyklostezka/chodník Mladá Vožice – Běleč 2017-2019 4 000 000 platná PD
14 BE bezpečnost, hasiči Úprava požární zbrojnice Běleč 2017-2019 450 000 platná PD
15 INF informační tech. Připojení k internetu pro občany 2017-2018 200 000
18 INF komunikace Cyklostezka/chodník Běleč – Bzová 2017-2019 5 000 000 příprava PD
19 OV budovy Rekonstrukce vytápění OÚ 2017-2019 1 500 000 příprava PD
20 INF komunikace Rekonstrukce komunikace Běleč – Šelmberk 2017-2019 3 000 000
21 INF komunikace Opravy místní komunikace Běleč Do Souhrad 2017-2019 1 300 000 platná PD
24 OV bezpečnost Povodňový plán – krizové informování 2017-2019 300 000
27 INF doprava Rekonstrukce autobusové zastávky Bzová 2017-2019 700 000
43 INF odpadní vody Čištění odpadních vod Běleč 2017-2019 2 500 000 příprava PD
44 INF odpadní vody Čištění odpadních vod Bzová 2017-2019 3 000 000 příprava PD
47 INF komunikace Opravy místní komunikace Běleč náves 2018-2020 900 000
25 INF komunikace, lesy Rekonstrukce lesních cest Elbančice 2018-2020 1 000 000
28 INF doprava Rekonstrukce autobusové zastávky Běleč 2018-2020 300 000 příprava PD
29 INF komunikace Rekonstrukce komunikace Běleč – Bzová 2018-2020 7 500 000
30 INF komunikace Rekonstrukce komunikace Běleč – Staniměřice 2018-2020 3 000 000
31 INF odpadní vody Rekonstrukce kanalizace v Bělči – hlavní řady 2018-2020 4 000 000
32 INF bytová výstavba Infrastruktura stavební parcely Běleč 2018-2020 4 000 000
33 INF odpady Vybudování prostoru – kontejnery Bzová 2018-2020 100 000
34 OV sport, rekreace Revitalizace prostoru Obecního rybníka 2018-2020 1 500 000
35 OV budovy Zateplení společenského objektu Běleč č.p. 50 2018-2020 1 000 000
36 INF komunikace Místní komunikace Bzová u č.p. 32 2018-2020 500 000
48 INF komunikace Opravy místní komunikací Běleč Obícka 2019-2021 900 000
23 INF informační tech. Optický propoj Běleč – Bzová 2019-2021 500 000
17 INF komunikace Rekonstrukce lesních cest Husí hora 2019-2021 2 000 000
37 INF pitná voda Rekonstrukce přívodního řadu vodovodu Běleč 2019-2021 500 000
38 INF komunikace Opravy místních komunikací Bzová 2019-2021 1 000 000
39 INF komunikace Vybudování cesty Bzová – Do kamení 2019-2021 1 600 000
40 OV prostranství Traktůrek na sečení Bzová 2019-2021 250 000
41 OV sport, rekreace Terénní úpravy ve Bzové u Buřičova rybníka 2019-2021 300 000
42 INF bytová výstavba Infrastruktura pro stavební parcely Bzová 2020-2022 1 000 000
22 INF pitná voda Propojení vodovodů Běleč a Bzová 2020-2022 1 500 000
26 INF komunikace, lesy Rekonstrukce lesních cest Stehlovy 2020-2025 1 000 000
45 OV veřejná doprava Doplňková hromadná doprava – participace bez určení
46 OV sociální služby Mobilní sociální týmy – participace bez určení

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 121/2016
zastupitelstvo schvaluje Aktualizaci programu obnovy venkova na roky 2017 - 2020.

Strana 4/7



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

7) Strategický plán obce Běleč – úprava

Stejným způsobem jako program obnovy venkova bude  upraven strategický plán.  Před hlasováním dal  předsedající
možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 122/2016
zastupitelstvo schvaluje úpravu Strategického plánu obce Běleč pro období let 2014 - 2020.

8) Žádosti o dotace

Starosta připravil žádost o dotaci  z programu obnovy venkova – opravu místní komunikace v Bělči. Jedná se o úpravu
povrchu komunikace v Souhradech. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 1.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 123/2016
zastupitelstvo  schvaluje  žádost  o  dotaci  z  Programu  obnovy  venkova  Jihočeského  kraje  (Oprava  místní
komunikace v Bělči) ve výši 250 000 Kč, celkové náklady projektu 500 000 Kč.

Starosta připravil žádost o dotaci z programu rozvoje venkova MMR. Jedná se opravu asfaltové části komunikace do
Souhrad. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 1.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 124/2016
zastupitelstvo schvaluje žádost o  dotaci  z Programu rozvoje venkova Ministerstva pro místní  rozvoj (Oprava
místní komunikace Běleč – Do Souhrad) ve výši 392 879 Kč, celkové náklady projektu 785 758 Kč.

9) Smlouva na svoz odpadů

Společnost COMPAG VOTICE s.r.o. připravila dodatek ke smlouvě na svoz odpadu. Jednotkové ceny zůstaly zachovány,
celková cena se zvýšil kvůli zvýšení počtu obyvatel.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 125/2016
zastupitelstvo schvaluje dodatek ke smlouvě č. 1/2017 (Sběr, svoz a likvidace komunálního, separovaného odpadu
na území obce Běleč č. 02/KOM/2012) se společností COMPAG VOTICE s.r.o.

10) Žádosti o dary

Čtyři nezisková sdružení požádalo obec o příspěvek na činnost. Starosta navrhuje vyhovět Diakonii ČCE – středisku
Rolnička ve výši  18 000 Kč (asistent  pro občanku Michaelu Bednářovou)  a  Českému střeleckému svazu,  sportovně
střeleckému  klubu  Bzová  (oprava  sekačky)  a  ostatní  žádosti  zamítnout  (Ochrana  fauny  České  republiky  o.p.s.  a
PREVENT – protidrogová prevence). Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Strana 5/7



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Usnesením 126/2016
zastupitelstvo schvaluje poskytnutí příspěvku Diakonii ČCE – středisko Rolnička, IČ 47268701, pro rok 2017 ve
výši 18 000 Kč.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 127/2016
zastupitelstvo schvaluje poskytnutí  příspěvku Českému střeleckému svazu, sportovně střeleckému klubu Bzová,
IČ 69100861, pro rok 2017 ve výši 4 000 Kč.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 128/2016
zastupitelstvo zamítá poskytnutí příspěvku společnosti Ochrana fauny České republiky o.p.s.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 129/2016
zastupitelstvo zamítá poskytnutí příspěvku spolku PREVENT, z.s.

11) Dohody o provedení práce pro rok 2016

Starosta navrhuje schválit dohody o provedení práce na rok 2017 takto: odečty vodoměrů (2000 Kč) – Pavel Krejčí,
Pavel Rychlý, pokladní (100 Kč/hod.) – Lucie Rýparová, práce v lese (160 Kč/hod.), údržba bazénu, hřiště, kurtu (á
5000 Kč) – Josef Mareš, Michal Fiala, Pavel Rychlý, údržba a úklid klubovny (75 Kč/hod) – Kristýna Čechová, údržba
prostranství (100 a 120 Kč/hod.) – Stanislav Břenda, Josef Mareš, Martin Polesný, Petr Skyva, Jiří  Smrčina, vedení
kroniky (5000 Kč) – Miroslava Čechová. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 130/2016
zastupitelstvo schvaluje uzavření dohod o provedení práce pro rok 2017.

12) Majetkové dispozice – nákupy a směny pozemků

Starosta připravil smlouvu kupní mezi Obcí Běleč (prodávající) a manželi Tomášek a Nikolou Krátoškovými (kupující)
na pozemek 1284/69 – předzahrádka č.p.  30 v Bělči  za cenu 50 Kč/m2.  Před hlasováním dal  předsedající  možnost
vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 131/2016
zastupitelstvo schvaluje smlouvu kupní na prodej pozemku parcelní číslo KN 1284/69, ostatní plocha, jiná plocha,
o výměře 89 m2, v katastrálním území Běleč u Mladé Vožice kupujícím Tomáši Krátoškovi a Nikole Krátoškové,
trvale bytem Běleč 30, za cenu 50 Kč/m2 s tím, že kupující uhradí daň z nabytí nemovitých věcí a poplatky spojené
s převodem.

13) Diskuse a dotazy občanů

Nikdo nenavrhl žádný dotaz do diskuse.

Strana 6/7



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Zasedání bylo ukončeno ve 20:06.
Zápis byl vyhotoven 28. prosince 2016.

........................................
Stanislav Šmejkal

starosta, zapisovatel

........................................
Zdeněk Kubále

ověřovatel zápisu

........................................
Jaroslav Čech

ověřovatel zápisu

Zveřejněno na úřední desce dne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................

Strana 7/7


